АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕЛЮБАЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 августа 2022 года №67
Об утверждении Плана мероприятий по подготовке и проведению на территории Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района Курской области
Дня солидарности в борьбе с терроризмом
в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», постановлением Администрации Фатежского района Курской области от 23.08.2022 года № 605-па «Об утверждении плана мероприятий по подготовке и проведению в Фатежском районе Курской области Дня солидарности в борьбе с терроризмом в 2022 году» и с целью выполнения мероприятий муниципальной программы, Администрация Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района постановляет:
1. Утвердить прилагаемый План по подготовке и проведению на территории Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района Курской области Дня солидарности в борьбе с терроризмом в 2022 году.

2. Рекомендовать директорам МКОУ «Верхнелюбажская средняя общеобразовательная школа» и МКУК «Верхнелюбажский сельский Дом культуры», заведующей Верхнелюбажской сельской библиотекой-филиалом МКУК «Фатежская межпоселенческая библиотека» Фатежского района Курской области, расположенных на территории Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района, организовать реализацию мероприятий Плана по подготовке и проведению Дня солидарности в борьбе с терроризмом в период с 29.08.2022г. по 30.09.2022 года.
2.Обнародовать и разместить настоящее постановление на информационном стенде и сайте администрации Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Верхнелюбажского сельсовета
Фатежского района

 Н.Н.Скиба
Утвержден

постановлением администрации

Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района

от 26.08.2022 года №67

«Об утверждении Плана мероприятий

по подготовке и проведению

на территории Верхнелюбажского сельсовета

Фатежского района Курской области

Дня солидарности в борьбе с терроризмом в 2022 году»

План
по подготовке и проведению на территории Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района Курской области Дня солидарности в борьбе с терроризмом в 2022 году
	№п\п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Место проведения
	Ответственные лица

	1.
	Разработка НПА, утверждающего план мероприятий по подготовке и проведению Дня солидарности в борьбе с терроризмом.
	июль-август
	Администрация Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района
	Глава Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района, заместитель Главы Администрации

	2.
	Книжная выставка на тему "Дать отпор терроризму-наша задача"
	29.08.2022-30.09.2022 года
	Верхнелюбажская сельская библиотека-филиал МКУК «Фатежская межпоселенческая библиотека» Фатежского района Курской области
	Заведующая библиотекой

	3.
	Распространение памяток на тему "У терроризма нет лица!
	29.08.2022-30.09.2022года
	Администрация Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района
	Глава Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района, заместитель Главы Администрации

	4.
	Проведение Конкурсов рисунков

"Мы в ответе за мир на планете

	29.08.2022-30.09.2022года
	Верхнелюбажская сельская библиотека-филиал МКУК «Фатежская межпоселенческая библиотека» Фатежского района Курской области, МКОУ «Верхнелюбажская средняя общеобразовательная школа»
	Директор школы, заведующая библиотекой

	5.

	Урок памяти «Беслан-негасимая скорбь»
	03.09.2022
	МКУК «Верхнелюбажский сельский Дом культуры» Фатежского района Курской области
	Директор

	6.
	Минута молчания «Свеча памяти» в память о трагедии в Беслане
	03.09.2022
	1-11 классы МКОУ «Верхнелюбажская средняя общеобразовательная школа»
	Директор